auariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -.Jaguariúna-SP - CEP 1391 0-027
Fone:(19)3867 978(1/9760/9801

P

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARlúNA E A EMPRESA NUTRICIONALE
COMERCIO DEALIMENTOSLTDA.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA, com sede na Rua Alfredo Bueno. no

1235 -- Bairro: Centro, inscrita no CNPJ/MF n'. 46.410.866/0001-71 neste ato representada

pela Ilustríssima Secretária Municipal de Gabinete Sra. Mana Emília Peçanha de Oliveira

Silva, Brasileira, Casada. portadora da Cédula de Identidade RG no 22.552.439-g -- ssp/SP.

e inscrita no CPF/MF sob n' 120.339.598-13, residente e domiciliada na Rua Custódio. n'

127, Jardim Zeni, CEP 13912-464, neste município de Jaguariúna, Estado de São Paulo.

doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e de outro lado a Empresa

NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n'

08.528.442/0001-17, com sede na Rua Wilk Ferreira de Souza, n'. 251 Bairro: Distrito

Industrial, CEP: 15.035-510, no Município de São José do Rio Preto, Estado de São Paulo.

representada neste ato pelo Senhora Bárbara Cruz Faitarone, brasileira, administradora,

portador da Cédula de Identidade RG n'. 46.868.697-6 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob n'

384.881 .378-50, residente e domiciliado na Av. Anisio Haddad, n' 9.000 -- Cond. Flamboyant,

no Município de São José do Rio Preto, Estado de São Paulo, decidem ADITAR, o Contrato

de no 034/2019, oriundo do Processo Administrativo n' 14745/2018 -- Pregão Presencial

n' 148/2018, para continuidade no fomecimento de gêneros alimentícios não perecíveis,
ficando entre si justo e aditado, o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA -- Ficam alteradas as marcas dos Itens 45 e 46 da
Marca/Fabricante: GRANOL para a Marca/Fabricante: CHAMO;

CLÁUSULA SEGUNDA: Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições
contratuais do correlato processo administrativo.

Páginas de 4

'r

\ b tL! J f

® P

==i=lE':j=:;;:,: =tratadas, as partes assinam o presente Termo de

igual teor e para o mesmo fim na presença das

Jaguariúna,12 de agosto de 2019

SSP/SP
n'384.881.378-50

Testemunhas; -, r'AAPU

I'h4M, éXb 3«i&«.a«ü,'hb
êê,''ipbê3]'Z6a '

Asistente de Gestão Public

Píefüuía do Mum@iQ deJaguanún

Página 2 de4

auariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro .Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone:(19)3867 9780/9760/9801

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios. Itens: 45 e 46.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) O ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrõníco: ' '" ''
b) Poderemos ter .acesso ao processos tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
nteresse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrõnico, confomie dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na
Resolução n' 01/201 1 do TCEsp:
c) Além de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões que vierem a
ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do
Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.
em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar Ro 709, de 14 de janeiro de 1993.

mlciando-se,r a essoir vil;então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do
d) Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrõnico - ou telefones de contato
deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a).O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicaçãol

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer
o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna,12 de agosto de 2019

GESTORDOÓRGÃO/ENTIDADE:
Nome: Crístina Pinto Catão Bonini Hosikawa
Cargo: Secretária de Educação
CPF: 251 .288.1 1 8-08 RG: 25.366.469-X
Data de Nascimento: 03/1 0/1 974
Endereço residencial completo: Rua Amâncio Bueno no400
E-mail institucional: seduc@jaguariuna.sp.gov.br
E-mail pessoal:crispcbonini@hotmail.com
Telefone:(19)3837-2888

Centro Jaguariúna/SP

Assinatura

/

Página 3 de 4

uariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Cena'o -.laguaríúna-SP CEP 13910.027
Fone:(19)3867 9780/9760/9801

P91aCONTRATANTE:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Cargo: Secretária de Gabinete
RG n' 22.552.439-9 SSP/SP
CPF n'120.339.598-13
Data de Nascimento: 14/05/1 966

Endereço: Rua Custódio, n' 127, Jardim Zeni, CEP. 1 3.912-464, Jaguariúna
5-m'jl i"tit"i.«i: .tuna.;....« -'
E-mail pessoal:
Telefone(s):(19)3867-97Êà.

SP

PelaCONTRATADA:
Nome: Bárbara Cruz Faitarone
Cargo: Administradora
CPF: 384.881 .378-50 RG: 46.868.697-6 SSP/SP
Data de Nascimento: 06/02/1 990

Endereço ros dencial completo: Av. Anisio Haddad, no 9000

institucional: Dyl11jçjQDgj9@1lytricjonale.com.br
pessoal:

Cond. Flamboyant, São José

Página4de4